DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO DO FUNREJUS
ILUSTRÍSSIMA SENHORA REGISTRADORA DO SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA 7ª CIRCUNSCRIÇÃO DESTA CAPITAL

Eu, ___________________________________________________, portador do RG nº __________________ e CPF nº __________________________ declaro, sob as penas da Lei, para os devidos fins e, em especial, para fins de isenção da contribuição devida ao FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO – FUNREJUS, nos termos do art. 3º, vii, nº 14 da Lei nº 12.216, de 15.05.98, alterado pelo art. 1º da Lei nº 12.604, de 02.07.99, que:

(    ) O imóvel tem metragem inferior a 70,00m2, destina-se a moradia própria.

(    ) Sou funcionário público (conforme comprovante em anexo), sendo que o imóvel adquirido é o único de minha propriedade e destina-se a moradia própria.

Curitiba, ____ de _______________ de _________.

_________________________________________
(Assinatura do Requerente)